

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn**  
**z dnia 06 sierpnia 2019 roku**

Data i godzina spotkania	<b>06.08.2019 r. godz. 11.15</b>
Obecni :	Radni : Pani Kajcińska Leokadia Pani Bukowska Barbara Pani Bohdanowicz Beata Pani Pietkiewicz Iwona Pan Wyszomirski Tomasz Pani Żukowska Adriana
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz
Nieobecni :	-

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska przywitała wszystkich przybyłych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Opracowanie stanowiska Komisji w sprawie tygodniowego wymiaru godzin dla nauczyciela wychowania przedszkolnego pracującego w oddziale przedszkolnym, w szkole podstawowej w obrębie gminy Kętrzyn.

**Ad. pkt 2 Stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska stwierdziła, iż wszyscy członkowie Komisji są obecni w związku z czym obrady są prawomocne.

**Ad. pkt 3 Opracowanie stanowiska Komisji w sprawie tygodniowego wymiaru godzin dla nauczyciela wychowania przedszkolnego pracującego w oddziale przedszkolnym, w szkole podstawowej w obrębie gminy Kętrzyn**

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż przygotowano dwa projekty uchwał. Jednym z nich jest projekt w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kętrzyn . Do projektu dołączono dwie opinie. Opinia związków zawodowych jest obligatoryjnie wymagana . Obowiązujące przepisy nie precyzują ilości czasu pracy nauczyciela w grupie mieszanej, czyli w grupie w której są dzieci pięcioletnie, sześcioletnie i młodsze- w karcie nauczyciela znajdujemy jedynie zapisy, że w przypadku nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami sześciolatek czas pracy wynosi 22 godziny natomiast z grupami młodszymi niż sześcioletnie 25 godzin tygodniowo. W związku z powyższym resort edukacji wprowadził zmiany w Karcie Nauczyciela, które wchodzą z dniem 1 września- przepis będzie precyzował, że to organ prowadzący określa czas pracy nauczyciela pracującego z grupami dzieci sześcioletnich, pięcioletnich i młodszych, czyli mieszanych. W projekcie uchwały, zaproponowano 25 godzin tygodniowo, - to jest 5 godzin dziennie. Do tej pory, tzw. łączenie pensum czyli dwa etaty łączyło się w jeden, dzielono i wychodziło 24,3 godziny pracy-zaokrąglaliśmy to do 24. W tym momencie podwyższamy o godzinę tygodniowo. Średnio dłuższy czas pracy w ciągu dnia będzie wynosił około 12 minut. Pani Inspektor dodała, iż chciałaby wspomnieć, że mamy grupy w dwóch szkołach gdzie sześciolatki są w łączonych grupach, natomiast w szkołach takich jak Nakomiady i Wilkowo jest po jednej grupie oddziału przedszkolnego i tam znajdują się grupy mieszane.

Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn zapytała czy 25 godzin to jest maksymalna liczba godzin?

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że tak.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o minimalną ilość godzin .

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że nie ma minimalnej liczby.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Leokadia Kajcińska podziękowała za wyjaśnienia. Przypomniała, iż poprzednia uchwała została zdjęta z porządku obrad, ponieważ jako Przewodnicząca Oświaty poczuła się pominięta w działaniach i tworzeniu aktu prawnego w powyższym temacie . Zauważyła, iż w związku z tym, że do tej pory było 24 godziny, a projekt uchwały proponuje 25 godzin pensum. Mówmy o grupach mieszanych i oczywiste jest że są tam sześciolatki. W stosunku do grup łączonych Ministerstwo Edukacji przekazuje, że organ prowadzący który finansuje przedszkola i grupy przedszkolne podjął decyzję w sprawie pensum. Po naszych wizytach w szkołach ( były trzy wizyty w poniedziałek w szkołach w Nakomiadach, Wilkowie i Kruszewiec) przekazaliśmy dane dla Pana Wójta. W związku z tym, że projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad nic się w tym kierunku nie działo. Dwa tygodnie temu podczas wizyty u Pani Inspektor wynikło, iż uchwała musi być podjęta pilnie, gdyż do 1 września trzeba sprawę uregulować. Na podstawie rozmów z dyrektorami ustalono :

- Szkoła w Biedaszkach : Pani Dyrektor w projekcie organizacyjnym szkoły zaplanowała dla sześciolatków ( z uwzględnieniem, że w grupie zerowej mają być pięciolatki) 24 czy 25 godzin. W trakcie roku szkolnego okazało się, że zostało odroczone pięcioro dzieci i dzieci siedmioletnie będą uczęszczały z grupą sześciolatków. W związku z tym stworzony został oddział składający się tylko z sześciolatków i według zatwierdzonego arkusza są to 24 godziny. Podczas wizyty Dyrektor poinformowała, że pensum w tym oddziale wynosiło 22 godziny. Będzie robiony aneks do projektu organizacyjnego, ponieważ w chwili obecnej są tam sześciolatki i siedmioletki. Druga grupa przedszkolna czyli trzylatki, czterolatki i pięciolatki - w tej szkole nie ma potrzeby żeby podnosić lub zmniejszać ten czas.

- W oddziale w Kruszewcu pensum według arkusza organizacyjnego powinno wynosić 22 godziny. Komisja nie zaglądała do arkusza, lecz przyjęto, że Dyrektor na pewno takie pensum ustalił dla sześciolatków. Drugą grupę stanowią pięciolatki- 25 godzin, a trzecią czterolatki i pięciolatki – 5 godzin i 25 godzin. W Kruszewcu nie musimy wносить nic dodatkowego.

- W Szkole Podstawowej w Nakomiadach występuje grupa mieszana czyli trzylatki, czterolatki, pięciolatki i sześciolatki. W tej grupie jest ośmioro dzieci sześciolatków i pensum zaplanowane w tej grupie jest 24 godziny. Tutaj na tą chwilę nie potrzebne są żadne zmiany.

- W szkole w Wilkowie jest grupa mieszana - jest dziesięcioro dzieci sześciolatków i pensum zaplanowane jest na 25 godzin.

W związku z tym, że tak jak Pani Inspektor wskazała były łączone grupy, 22 godziny jeden oddział, 25 godzin drugi oddział – średnio daje nam to 23,5 godziny i w związku z tym było 24. W tym nowym przepisie to Rada Gminy decyduje o podniesieniu pensum maksymalnie do 25. Tam gdzie są sześciolatki - wiadomo, że 24 godziny pensum. Jakikolwiek zmiany jakie moglibyśmy tutaj wnieść to moglibyśmy zrobić to tylko dla jednej szkoły. Związki zawodowe wypowiedziały się pozytywnie na temat uchwały, która mówi o tych 25 godzinach. Przewodnicząca Komisji zauważyła, iż związki zawodowe na pewno się nie sprzeciwią jeśli damy im 24 godziny. Dodała, iż wg niej tylko w Wilkowie i Nakomiadach trzeba byłoby podnieść pensum lub ustalić na 24 tak jak było.

Sekretarz Gminy Kętrzyn Pani Wioletta Dobrzańska zauważyła, iż Rada Gminy podejmie uchwałę na sesji, która będzie aktem prawa miejscowego wiodącym nie tylko w danym roku szkolnym, ale będzie obowiązywała od 1 września przez najbliższy czas, dopóki przepisy nie ulegną zmianie. W danej chwili faktycznie może tak być, że będzie to dotyczyło jednego nauczyciela w jednej szkole, ale docelowo w różnych latach szkolnych może to ulegać zmianie więc musimy patrzeć na to z wyprzedzeniem.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zapytał dlaczego związki zawodowe są za poparciem ?  
Stwierdził że powinni być temu przeciwni.

Sekretarz Gminy Kętrzyn Pani Wioletta Dobrzańska odpowiedziała, że ilościowo nie jest to aż tak znaczne - to jest 12 minut dziennie.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby każdy z Radnych wypowiedział się w omawianej sprawie aby podjąć konkretne decyzję.

Radna Pani Serafina Biała zaproponowała, że można pozostać przy 25 godzinach a za pracę utrudnioną dodatek.

Radna Pani Mirosława Katuszyn poinformowała że zapoznała się z tematyką dodatków i nie ma takiej możliwości.

Sekretarz Gminy Kętrzyn Pani Wioletta Dobrzańska zauważyła, że jeżeli mogłaby ukierunkować pracę Komisji, to chciałaby poinformować że przepis mówi jasno : organ prowadzący ustala pensum, a organem prowadzącym jest Wójt. W drodze uchwały organem stanowiącym jest Rada Gminy więc jak najbardziej ta droga legislacyjna musi być zachowana. Docelowo Pan Wójt poprzez Panią Inspektor przygotował projekt uchwały mówiący o pensum 25 godzinnym. Jeśli radni chcą negatywnie opiniować ten projekt uchwały to oczywiście mają taką możliwość podczas sesji - zgłaszać przeciw bądź też za. W chwili obecnej projekt uchwały zakłada 25 godzin , radni więc mogą dyskutować jedynie o tym czy przedstawiona wersja jest zadawalająca, czy też nie .

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedstawionego przez Wójta Gminy .

Przebieg głosowania :

Głosy za : 1

Głosy przeciw : 3

Głosy wstrzymujące : 2

Głosy za poparciem 24 godzinnego pensum- analogicznie odwrotnie.

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż powyższe wyniki przedstawi dla Rady Gminy , która decyduje, czy projekt uchwały przegłosować, czy też odrzucić.

Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony.

**Protokołowała:**

*Tyszkiewicz Anita*

**Anita Tyszkiewicz**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty**

*Leokadia Kajcińska*  
**Leokadia Kajcińska**